
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 349 del 06/04/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Fornitura cartucce toner rigenerate per le stampanti 

in dotazione agli uffici comunali mediante ricorso al 

ME.PA. Approvazione atti di gara.CIG N. ZCB1E069E3 

 

 
 

 

 

 

 

N° 62 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 462 del 06/04/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: FORNITURA CARTUCCE TONER RIGENERATE PER LE STAMPANTI IN DOTAZIONE 

AGLI UFFICI COMUNALI MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. APPROVAZIONE ATTI DI 

GARA.CIG N. ZCB1E069E3 

 

IL DIRETTORE  

 

Vista la deliberazione C.C. n° 14 del 16 marzo 2017 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione armonizzato 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione n° 2 del 10 gennaio 2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio esercizio 2017, individuando nel contempo i 

responsabili della gestione dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo 

n. 9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che con determinazione a contrarre n. 330 del 05/04/2016, è stato disposto 

l’avvio della procedura negoziata per la fornitura di “Cartucce toner rigenerate per stampanti 

in dotazione uffici comunali”, sino alla concorrenza di € 2.893,75 iva esclusa, mediante 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2017; 

 

Ritenuto opportuno indire la procedura negoziata per la fornitura di “Cartucce toner 

rigenerate per stampanti in dotazione uffici comunali”, sino alla concorrenza di € 2.893,75 iva 

esclusa, mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2017; 

 

Dato atto che in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del presente 

provvedimento, non sono attive convenzioni della CONSIP ed in assenza, si rende necessario 

provvedere all’affidamento della fornitura mediante acquisizione diretta, in applicazione di un 

confronto concorrenziale tra operatori abilitati sul MEPA; 

 

Dato atto altresì che in data odierna, al fine di adempiere alle disposizioni dell’art. 1, comma 

450, della legge 27/12/2006, n. 296, e ss.mm.ii., è stata effettuata una ricerca del servizio in 

oggetto nei cataloghi del MePA, e sono stati trovati i tipi di Metaprodotto necessari a questa 



Amministrazione e precisamente al Bando denominato CANCELLERIA 104 Categoria: 

Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo; 

 

Ritenuto di procedere all’avvio per l’affidamento diretto attraverso un confronto 

concorrenziale, sulla base delle richieste di offerta (RdO) rivolte a n. 5 fornitori abilitati, 

utilizzando il mercato elettronico (MEPA) istituito dal Ministero dell'economia e delle Finanze 

avvalendosi di Consip; 

 

Ritenuto inoltre di dover inviare le richieste di offerta (RdO) alle ditte abilitate sul MePA 

integrate con i seguenti allegati approvati con la presente determinazione: 

- “Capitolato Speciale d’Appalto”; 

- “Elenco delle stampanti”; 

-  “Condizioni particolari di fornitura”, che disciplina nello specifico la procedura e le 

condizioni contrattuali, dando atto che per quanto non previsto dallo stesso si farà 

riferimento al contratto MEPA; 

 

Valutato che non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 

Stabilito che la gara verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato il prezzo complessivo più 

basso come risultante dalla sommatoria del prodotto dei prezzi unitari offerti; 

 

Dato atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG: 

ZCB1E069E3; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’avvio, con decorrenza a partire dalla 

stipula del contratto e fino al 31.12.2017, del procedimento per l’affidamento della fornitura 

di cartucce toner rigenerate per stampanti in dotazione agli uffici comunali, con l’affidamento 

diretto attraverso un confronto concorrenziale, sulla base delle richieste di offerta (RdO) 

rivolte a n. 5 fornitori abilitati, utilizzando il mercato elettronico (MEPA) istituito dal 

Ministero dell'economia e delle Finanze avvalendosi di Consip, mediante criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2017; 

 

Di stabilire che la gara verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato il prezzo complessivo 

più basso come risultante dalla sommatoria del prodotto dei prezzi unitari offerti; 

 

Di approvare i sotto elencati allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e della RdO: - 

1. “Capitolato Speciale d’Appalto; 

2. “Elenco stampanti”; 

3. “Condizioni particolari di fornitura”, che disciplina nello specifico la procedura e 

le condizioni contrattuali, dando atto che per quanto non previsto dallo stesso si farà 

riferimento al contratto MEPA; 

 

Di precisare 

- non riscontrando rischi da interferenza nell'esecuzione dell'appalto di cui sopra, non si 

ritiene necessario redigere il Duvri;  

- l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG: ZCB1E069E3; 

 



Di riservare all'amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 

sola offerta valida. 

 

Di stabilire che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 
Istr. Dir Amm: Murgia 

 

        IL DIRETTORE D’AREA 9 

              Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 

 
 



Determinazione Nr° 349 del  06/04/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


